第1466回例会 2023年4月5日No.1441号

会⻑ 森中祥⼆

皆さん、こんばんは。本日はお花見夜間例会であります。“お花見”はいつ頃

から、なぜあるのか？これについて少し調べる程のものではないが、調べてみ

ました！

昔、田んぼの神様は 寒い冬の間は、山へ行き、温かい春になると農民達が住

んでいる村へ帰って来ると信じられていました。そして、春になり桜が咲くと農

民達は『田んぼの神様が帰って来た』と考え、桜の木の周りに集まり、田んぼ

の神様におもてなしをした事が、始まりと言われています。私達も田んぼの神

様を迎える気持ちになって、お花見夜間例会を開催いたしたいと思います。

会長時間

花見夜間例会

4月12日のプログラム

NPO法人ピピオ子どもセンター 鵜野一郎様

4月19日のプログラム

新会員歓迎夜間例会

50名

35名

15名

０名

０名

０名

7名

出席報告

（例会運営委員会）

4月5日出席者

会員総数

出席会員

欠席会員

ご来賓

ご来客

ゲスト

パートナー

来客者紹介

（親睦家族委員会）

4月5日出席者

幹事報告（髙橋 竜也）

・広島サミット開催前後の大規模交通規制実施など

を考慮し5月10日と5月17日の例会は取消といたし

ます。サミット期間中のメークアップの受付につき

ましては、各クラブの対応が確定しましたら改めて

お知らせいたします。